



Министерство спорта Самарской области

ПРИКАЗ

от «28» 12 2022 года

№ 1295-17

О внесении изменений в отдельные приказы министерства спорта Самарской области

В целях приведения отдельных приказов министерства спорта Самарской области в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства спорта Самарской области от 01.04.2015 № 199-П «О реализации отдельных положений Закона Самарской области от 08.12.2014 № 123-ГД «О физической культуре и спорте в Самарской области» следующие изменения:

в порядке формирования календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Самарской области:

в подпункте «а» пункта 7 слово «тренировочные» заменить словами «учебно-тренировочные».

2. Внести в приказ министерства спорта Самарской области от 06.05.2022 № 413-П «Об утверждении порядка финансирования за счет средств областного бюджета проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе официальных физкультурных мероприятий и официальных спортивных мероприятий, а также возмещения произведенных на указанные мероприятия расходов и норм

расходов средств на организацию и проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе официальных физкультурных мероприятий и официальных спортивных мероприятий, а также на возмещение произведенных на указанные мероприятия расходов и признании утратившими силу отдельных приказов министерства спорта Самарской области» следующие изменения:

в нормах расходов средств на организацию и проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе официальных физкультурных мероприятий и официальных спортивных мероприятий, а также на возмещение произведенных на указанные мероприятия расходов:

в таблице «Состав спортсменов – участников тренировочного мероприятия (далее – ТМ)*» слово «тренировочного» заменить словами «учебно-тренировочного», слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в сноске к таблице «Состав спортсменов – участников тренировочного мероприятия (далее – ТМ)*» и в примечании к таблице «Состав спортсменов – участников тренировочного мероприятия (далее – ТМ)*» слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в таблице «Продолжительность ТМ*», в сноске к таблице «Продолжительность ТМ*» и в примечании к таблице «Продолжительность ТМ*» слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в таблице «Расходы на обеспечение питанием участника мероприятия» слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в таблице «Расходы на обеспечение спортсмена лекарственными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения и на проведение УМО спортсмена» словом «ТМ» заменить словом «УТМ».

3. Внести в приказ министерства спорта Самарской области от 22.05.2015 № 392-П «Об утверждении норм расходов на обеспечение участия занимающихся и (или) спортсменов, осуществляющих спортивную подготовку в учреждениях, подведомственных министерству

спорта Самарской области, и их тренеров в спортивных мероприятиях, в том числе официальных спортивных мероприятиях, а также на компенсацию произведенных на указанные мероприятия расходов» следующие изменения:

в таблице «Продолжительность тренировочного мероприятия (далее – ТМ)» слово «тренировочного» заменить словами «учебно-тренировочного», слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в примечании к таблице «Продолжительность тренировочного мероприятия (далее – ТМ)» слово «ТМ» заменить словом «УТМ»

в таблице «Расходы на обеспечение питанием (суточными) участника мероприятия» слово «ТМ» заменить словом «УТМ»;

в таблице «Расходы на обеспечение спортсмена медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения и на проведение УМО спортсмена» слово «ТМ» заменить словом «УТМ».

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио министра спорта
Самарской области



Л.А.Рогожинская